

**ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO  
EL DIA 08 AGO 2018**

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES
UACI del Hospital de Ahuachapán	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>Ahuachapán 31 de Julio del 2018</b>	No. Orden: <b>93/2018</b>
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		TEL: 2450-4033
<b>ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.</b>		

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	ADQUISICION DE PRODUCTOS DE FERETERIA	-	-
10	Cada Uno	70211140- UNION COPLE PVC DE 1/2PULG.	\$0.11	\$1.10
12	Cada Uno	70211097- ADAPTADOR HEMBRA PVC ½ PULG.	\$0.13	\$1.56
20	Cada Uno	70211105- CODO PVC DE ½ PULG. 90° SIN ROSCA	\$0.11	\$2.20
6	Cada Uno	70211104- CODO PVC DE 2 PULG. 90° SIN ROSCA	\$0.72	\$4.32
10	Cada Uno	70211106- CODO PVC DE ¾ PULG. 90° SIN ROSCA	\$0.18	\$1.80
2	Cada Uno	70211151- TUBO PVC 250 PSI ¾ PULG.	\$2.50	\$5.00
2	Cada Uno	70211153- TUBO PVC 250 PSI 2.1/2 PULG.	\$22.00	\$44.00
12	Cada Uno	70211061- PERNO PARA TANQUE DE INODORO 5/16X2.1/2 PULG.	\$0.75	\$9.00
150	Cada Uno	70212414- ANCLA PLASTICA 8MMX1PULG.	\$0.02	\$3.00
10	Cada Uno	70211019- VALVULA DE SALIDA 507A	\$4.25	\$42.50
3	Cada Uno	70305307- VENTOSA MASTER MP100-1/49800	\$5.50	\$16.50
12	Cada Uno	70212454- RODO FIJO 200MM RUEDA HULE ALEMAN	\$18.95	\$227.40
12	Cada Uno	70212453- RODO GIRATORIO 200MM RUEDA HULE ALEMAN	\$20.95	\$251.40
6	Cada Uno	70211230- CODO GALVANIZADO 90° 1/2PULG.	\$0.50	\$3.00
2	Cada Uno	70211280- BUSHING GALVANIZADO 1 A ½ PULG.	\$0.75	\$1.50
25	Cada Uno	70212360- ANCLA DE EXPANSION ¼ PULG.	\$0.30	\$7.50
25	Cada Uno	70212370- ANCLA DE EXPANCION DE 3/8PULG.	\$0.75	\$18.75
15	Cada Uno	70211074- LLAVE PARA CHORRO 1/2PULG. CON ROSCA PP V-7911	\$6.20	\$93.00
6	Cada Uno	70212093- HIERRO REDONDO CORRUGADO 3/8PULG.X6MTS. 40	\$3.17	\$19.02
20	Cada Uno	70212715- SIERRA PARA MARCO BIMETAL DIENTE ORDINARIO BELLOTA 1812	\$1.10	\$22.00
6	Cada Uno	70211063- MANERAL PARA DUCHA CROMADO 14-027	\$1.50	\$9.00
6	Cada Uno	70207966- NIPLE ACERO AL CARBON 3/4PULG. TODO ROSCA	\$0.80	\$4.80
8	Cada Uno	70208115- OPERADOR PARA VENTANA TIPO MARIPOSA SIN TORNILLO	\$1.95	\$15.60
25	Cada Uno	70208306- CANAL 2.1/2PULG.X1PULG.X10PIES CALIBRE 26	\$1.35	\$33.75
25	Cada Uno	70208307- POSTE 2.1/2PULG.X1.1/4PULG.X10PIES CALIBRE 26	\$1.50	\$37.50
10	Libra	70212995- ALAMBRE GALVANIZADO LISO 16	\$0.68	\$6.80
10	Cada Uno	70211052- VALVULA BOLA ITALI 1/2PULG. 201B 150LBS.	\$4.75	\$47.50
6	Cada Uno	70211078- LLAVE PARA FREGADERO AL PISO 281017	\$18.95	\$113.70
2	Cada Uno	70305128- CEPILLO DE ALAMBRE 4X15 PRIMERA CALIDAD	\$1.65	\$3.30
6	Cada Uno	70208500- CERRADURA PARA GAVETA SOPRANO 6502-0862-35	\$1.00	\$6.00
6	Galón	70225231- ACEITE PARA MOTOR 15W40 MOBIL DELVAC	\$23.95	\$143.70
6	Galón	70213303- THINNER CORRIENTE SIN ENVASE	\$5.25	\$31.50
7	Cada Uno	70212826- SILICON MULTIUSO CLARO 280ML ECONOMICO	\$3.75	\$26.25

		SISTA		
6	Cada Uno	70212815- SILICON BLANCO 300ML DAP 08646	\$5.25	\$31.50
6	Cada Uno	80601080- SODA CAUSTICA EN ESCAMA CON BOTE	\$1.75	\$10.50
3	Cada Uno	70212829- PERMATEX EPOXICO COLDWELD 14600 ET2	\$5.15	\$15.45
3	Cada Uno	70208082- SIKAFLEX 1A 10 OZ GRIS 0.4KG.	\$5.50	\$16.50
3	Cada Uno	70208080- MASILLA PARA JUNTAS EN TABLA ROCA INTERIOR JUNTEX CUBETA.	\$15.60	\$46.80
2	Cada Uno	70211005- INODORO CATO AGUAZUL BLANCO	\$49.95	\$99.90
4	Cada Uno	70208312- CINTA PARA JUNTA DE TABLA ROCA 2PULGX250PIES, ROLLO	\$2.15	\$8.60
10	Cada Uno	70212752- LIJA PARA HIERRO 220 NORTON K246	\$0.70	\$7.00
10	Cada Uno	70212748- LIJA PARA HIERRO 80 NORTON K246	\$0.70	\$7.00
10	Cada Uno	70212750- LIJA PARA HIERRO 100 NORTON K246	\$0.70	\$7.00
16	Cada Uno	70208300- TABLA ROCA 12MM 4'X8'	\$5.95	\$95.20
2	Cada Uno	70408505- CINTURON DE SEGURIDAD PARA FUEZA KBS024XL	\$8.95	\$17.90
4	Cada Uno	70212718- ESPATULA DE 2PULG. MANGO PLASTICO STANLEY 28081	\$1.95	\$7.80
6	Cada Uno	70211401- VASTAGO PARA VALVULA DE DUCHA 15PP02	\$4.60	\$27.60
-	-	ADMINISTRADOR DE O/C ING. JORGE ARTURO CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$1,652.70

**SON: Mil Seiscientos Cincuenta Y Dos 70/100 Dólares**

**OBSERVACION:**

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General. ECONOMIAS SEGÚN ACUERDO N° 1186

\* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

\* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

\* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

\* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

\* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

\* Forma de pago a crédito

\* Tiempo de entrega: **8 Días Hábiles**

\* Coordinar entrega con: Guardalmacén al **2445-6868**

**LUGAR DE ENTREGA : ALMACEN**

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



Dr. Ricardo Augusto Góchez Barraza  
Director



Ing. Rolfo Ernesto Lemus P.  
Jefe UACI

**ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.**  
Sucursal Sonsonate

*[Handwritten signature]*

Firma y Sello del Suministrante